0.3 Giu. 2010

La presente deliberazione viene affissa il . all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. g?p del

~ 9§ NAG. 200

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI N. 4 BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA FORMAZIONE SUGLI
STRUMENTI FINANZIAR! E NORMATIVI PER L’ IMPLEMENTAZIONE DELLE POLITICHE EUROPEE A
FAVORE DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - edizione anno 2010-2011
PROVVEDIMENTI.

TN

L'anno duemiladieci il giorno AU/ bzgé del mese di }L/«’%K [O presso la Rocca dei

Rettori si e riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE Presidente )
2) Awv. Antonio BARBIERI Vice Presidente _ASSENTE
3) Dott. Gianluca ACETO Assessore -
4) Ing. Giovanni Vito BELLO Assessore ASSENTE
5) Avv. Giovanni Angelo Mosé BOZZI Assessore
6) Ing. Carlo FALATO Assessore
7) Dr. Nunzio PACIFICO Assessore s o

, BISENT L
8) Dott. ssa Annachiara PALMIERI Assessore B ,
9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio Uccelletti
LASSESSORE PROPONENTE ‘ A . Q:-LQ"

LA GIUNTA

Premesso che:

- TECLA & un’associazione di Enti locali, fondata nel 1993, con uffici operativi a Roma e Bruxelles
e una rete di relazioni e contatti sia nazionali che internazionali con un’attenzione particolare ai
territori dell’est europeo e del bacino del Mediterraneo, strategici per assicurare efficacia alla
cooperazione prevista dai futuri programmi di vicinato e prossimita dell’lUnione;

- TECLA nasce per rispondere all’'esigenza avvertita da istituzioni locali, territori ed imprese di
migliorare la cooperazione transnazionale attraverso una azione strategica per la valorizzazione
e il marketing del proprio territorio e delle PMI;



- oggi TECLA, mantenendo mtegra Ia propria vocazione di assistenza tecnica ai territori per il
sostegno-all'innovazione e allo sviluppo locale, si propone come agenzia per l'ingegnerizzazione
dellinnovazione territoriale e della cooperazione internazionale con I'obiettivo di accompagnare e
supportare le collettivita locali a perseguire i propri obiettivi di crescita e sviluppo, all'interno di
un sistema “globale” in cui saper cogliere le opportunita offerte dall'lUnione Europea per
rispondere alle sfide di una realta mutevole e complessa;

Tenuto conto che:

- la Provincia di Benevento e I’Associazione TECLA, al fine di favorire la crescita professionale di
risorse qualificate che possano supportare I'amministrazione nei settori delle politiche
comunitarie, della cooperazione internazionale, e della progettazione in ambito comunitario,
hanno gia emanato (edizione 2009-2010) un bando di concorso per titoli e colloquio per
I'assegnazione di n. 4 borse di studio a giovani laureati residenti nella provincia di Benevento;

- liniziativa formativa precedente (edizione 2009-2010), ha gia favorito la qualificazione
professionale di n. 4 giovani residenti nella Provincia di Benevento, a completamento di un
percorso di alta speaahzzazmne nei settori delle politiche comunitarie con particolare riferimento
alla valorizzazione delle risorse energetiche e della progettazione di interventi di sviluppo

territoriale;

Considerato c'he:b

- |” obiettivo di questo Ente, & quello di selezionare attraverso un nuovo bando di concorso per
titoli e colloguio, altri 4 giovani laureati residenti nella provincia di Benevento;

- 'assegnazione delle borse di studio comporta per i vincitori la frequenza e I'impegno presso gli
Uffici dell’Associazione TECLA a Bruxelles;

I'importo di ciascuna borsa di studio della durata di 4 mesi & pari ad €. 3.200,00 ciascuna;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li T

Il DIRIGENTHE], del Settore
“Territorio mbiente,
Trasporti e Politi energetiche
(Dott. Luigf Velleca)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li

itore Finanze
e Fconomica
lena Lazazzera)

UFFICIO TMPEGNI IL DIRIGENTE d
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE e Ge

CoP. 4.0701.05  PROGR.N.448/40 Zu.¢asm
%\(Mp\ LA GIUNTA

Su proposta dell’Assessore al ramo 2 adornsm dd Pagn: ez
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di stabilire che la Provincia di Benevento e lI'associazione TECLA provvedano ad emanare un
nuovo bando di concorso per titoli e colloquio per 'assegnazione di n. 4 borse di studio a giovani
laureati residenti nella Provincia di Benevento, per un importo di €. 3.200,00 ciascuna della
durata di 4 mesi, da fruire in Belgio, nel corso dell'anno 2010/2011 presso Spazio Europa UPI-
TECLA a Bruxelles in Rue du Commerce n.24, finalizzate alla formazione sugli strumenti
finanziari e normativi per lI'implementazione delle politiche europee a favore del territorio
provinciale con particolare riferimento alla valorizzazione delle risorse energetiche;

- di dare atto che la spesa complessiva delle quattro borse di studio ammonta ad €. 12.800,00
e trova copertura sullintervento n. 1.07.07.05 del bil. di previsone 2010;

- di demandare al Dirigente del Settore Territoric Ambiente Trasporti e Politiche energetiche
l'adozione di tutti gli adempimenti consequenziali;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Verbale letto, confermato e sottoscritto . _

N. }10 q " Registro Pubblicazione
Si certifica’che la presente deliberazione & stata affissa all'Albo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. -D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO __g 9 riy o614

IL\IESSO | i sedbe S EGRET

LaO Sﬂﬁtaﬂﬂ deliberazione & stata affissa al’Albo Pretgrio in data
-~ 3 6. 0 e contestualmente comunicata ai Capigruppo al sensi dell’art.
125 del T.U. —D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

SI ATTESTA, che la presente deliberazione €& divenuta esecutiva a norman. 124 del T.U. -
D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di

legge.
28 6iu. 2010
l
IL RESPONSABI //DELL’UFFICIO &gfﬁ“@;‘ﬁ%"g&%ﬁﬁmo GENERALE
V4
I [ALN — —

1

Si certifica che la presente dehberaz&oneﬁ ﬂvenuta esecutiva ai sensidel T.U. -D. Lgs.
18.8.2000, n.267 il glorno
Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del
BENEVENTO, i _ 5 8 i aeas

U 0

WoRRGRETARI. CENERALE
((Dott. Claudio UCCELLETTY) -
S o 38

Copia per T o T 10 —
SETTORET prot

SETTORE@oM \\om g QMWLQJ /oy _—  prot.
SETTORE & i, % 0 prot.
Revisori dei Contl : e s il prot.
Nucleo di Valutazione il prot.

Reyquo

535553




